GRUNDFOS ALPHA1
Montage- und Betriebsanleitung
GRUNDFOS ANLEITUNG
D
eutsch (D
E)
2
Deutsch (DE) Montage- und Betriebsanleitung

7. Produktidentifikation 9
7.1 Typenschild 9
7.2 Typenschlüssel 9
8. Zubehör 10
8.1 ALPHA-Stecker 10
9. Bedienfeld 11
9.1 Elemente auf dem Bedienfeld 11
9.2 Display 11
9.3 Leuchtfeld "POWER ON" 11
9.4 Leuchtfelder zum Anzeigen der Pumpeneinstellung 11
9.5 Drucktaste zur Auswahl der Pumpeneinstellung 11
10. Einrichten der Pumpe 12
10.1 Pumpeneinstellung nach Anlagentyp 12
10.2 Pumpensteuerung 12
11. Anlagen mit Bypassventil zwischen Vor- und Rück-
lauf 13
11.1 Zweck des Bypassventils 13
11.2 Handbetätigtes Bypassventil 13
11.3 Automatisches Bypassventil (thermostatisch geregelt) 13
12. Pumpeneinstellungen und Pumpenleistung 14
13. Störungsübersicht 15
13.1 Tabelle zur Störungssuche 15
14. Technische Daten und Einbaumaße 16
14.1 Technische Daten 16
14.2 Einbaumaße der GRUNDFOS ALPHA1 XX-40, XX-45,
XX-50, XX-60 (internationale Märkte) 17
14.3 Einbaumaße der GRUNDFOS ALPHA1 XX-40, XX-45,
XX-60 (deutscher, österreichischer und schweizeri-
scher Markt) 18
15. Kennlinien 19
15.1 Erläuterungen zu den Leistungskennlinien 19
15.2 Kennlinienbedingungen 19
15.3 Kennlinien, ALPHA1 XX-40 20
15.4 Kennlinien, ALPHA1 20-45 N 150 20
15.5 Kennlinien, ALPHA1 XX-50 21
15.6 Kennlinien, ALPHA1, XX-60 21
16. Entsorgung 22
Lesen Sie dieses Dokument sowie die Kurzanleitung,
bevor Sie das Produkt installieren. Die Installation

7.1 Typenschild
Abb. 8 Beispiel für ein Typenschild
7.2 Typenschlüssel
TM
05
 7
97
5
10
19
Pos. Beschreibung
1 Pumpentyp
2 Produktnummer
3 Seriennummer
4
Produktionscode:
1. und 2. Ziffer = Jahr
3. und 4. Ziffer = Woche
5 Schutzart
6 Spannung [V]
7 Frequenz [Hz]
8 Energieeffizienzindex (EEI)
9
Bemessungsstrom [A]:
Min.: Minimale Stromaufnahme [A]
Max.: Maximaler Strom [A]
10
Aufnahmeleistung P1 [W]:
Min.: Minimale Aufnahmeleistung P1 [W]
Max.: Maximale Aufnahmeleistung P1 [W]
11 Maximaler Systemdruck [MPa]
12 CE-Kennzeichen und Zulassungen
13 Herstellungsland
14 Temperaturklasse
ALPHA1
ON
POWER
Prod. No. 95047562
00000001Serial No.
PC 0833 TF110
IP 42     230V ~ 50Hz Max.
Min. 0.05
I1/1(A) P1(W) MPa
5
22 1.00.19
KM07183
2
3
4
5
6 7
9 10 11
12
1314
8 MADE IN DENMARK0.23 - Part 2
1
Beispiel ALPHA1 25 -40 180
Pumpentyp
Nennweite (DN) des Zulauf- und Druckstutzens
[mm]
Maximale Förderhöhe [dm]
: Pumpengehäuse aus Gusseisen
N: Pumpengehäuse aus nichtrostendem Stahl
Einbaulänge [mm]
D
eutsch (D
E)
10
8. Zubehör
Zubehör für die GRUNDFOS ALPHA1. Siehe Abb. 9.
Zum Zubehör gehört Folgendes: